
 

IČ: 62933591 I petr.kafka@nature.cz I T: 724 938 137 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BROUMOVSKO 
Ledhujská 59 
549 54 Police nad Metují 
tel.: +420 951 424 839 
e-mail: broumovsko@nature.cz 
http://www.nature.cz 
IDDS: kpddyvy 
 
 

 dle rozdělovníku 
 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 
SR/0075/VC/2023-2 
ČÍSLO SPISU: SR/0075/VC/2023 

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Kafka DATUM: 3. 7. 2023 

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

o zahájení řízení s velkým počtem účastníků 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany 

přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) a ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti Výzkumného 
institutu ochrany genofondů, v. v. i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem (dále jen „žadatel“), doručené dne 9. 5. 2023 

     
oznamuje zahájení správního řízení 

o žádosti Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ve věci povolení výjimky ve smyslu ust. § 56 odst. 1 a 2 
zákona z ochranných podmínek zvláště chráněného druhu - kriticky ohroženého vlka obecného 
(Canis lupus), a to ze zákazu škodlivě zasahovat do jeho přirozeného vývoje, zejména jej chytat, 
rušit, zraňovat nebo usmrcovat, držet a dopravovat dle ust. § 50 odst. 2 zákona pro odstranění 
konkrétního jedince z populace v zájmu prevence závažných škod, zejména na dobytku dle ust. § 
56 odst. 2 písm. b) zákona a v zájmu veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti dle ust. § 56 odst. 2 
písm. c) zákona.   

Dne 9. května 2023 obdržela Agentura žádost Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. 
i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem o výjimku z 
ochranných podmínek zvláště chráněného vlka obecného pro odstranění konkrétního jedince vlka 
z populace usmrcením střelnou zbraní či usmrcením injekčně za použití veterinárních preparátů. K 
odstanění konkrétního jedince z populace bude na pokyn orgánu ochrany přírody přikročeno v 
situacích vyhodnocených Pohotovostním plánem pro řešení situací při výskytu problematických 
jedinců vlka obecného, který společně schválilo Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo 
zemědělství dne 5. 5. 2023 (dále jen “pohotovostní plán”). Jedná se například o případy 
opakovaných útoků konkrétního jedince na zabezpečená stáda hospodářských zvířat 
(zabezpečeným stádem se myslí použití všech ochranných prostředků chovu doporučených a 
stanovených Agenturou) či ohrožení zdraví a života osob. Zároveň má být v souladu s postupem 
definovaným v Pohotovostním plánu Agenturou konstatováno, že přijatá opatření nejsou 
dostatečně účinná, tj. nezabránila problematickému chování konkrétního jedince vlka. K 
odstranění vlka z populace bude přistoupeno, budou-li neúčinné všechny výše uvedené možnosti 
či nebude možné výše uvedené možnosti plašení či odchytu prakticky nebo z důvodu krizového 
řešení aplikovat a potenciálně problémové, nežádoucí chování vlka bude přetrvávat. Kadáver vlka 
bude použit pro výzkumné účely, tj. odebrání genetického materiálu a zjišťování možných příčin 
nežádoucícho chování – kříženec, nemoc apod. V některých případech bude nezbytné řešit výskyt 
zraněného nebo jinak handicapovaného jedince vlka. Takové situace budou posouzeny 
veterinárním lékařem znalým problematiky hendikepovaných živočichů a na základě pokynů 
Agentury bude zvoleno řešení s ohledem na podmínky welfare i míru rizik.  



 

2 / 8 

Výjimka je požadována pro území CHKO Broumovsko, CHKO Český ráj, CHKO Orlické hory a 
území NPP a NPR a jejich ochranných pásem a to na dobu 10 let. 

Správní řízení bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen “správní řád”) zahájeno dnem doručení žádosti (9. 5. 2023).  

Účastníkem řízení je podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu žadatel, podle ustanovení 
§ 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona jsou to obce: 

Obec Adresa IČO 

Město Broumov    třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 272523 

Město Červený Kostelec  nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 272566 

Město Česká Skalice Třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 272591 

Město Dolní Bousov Náměstí T. G. Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov 237680 

Město Hronov  nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 1 272680 

Město Meziměstí  
5. května 1, Meziměstí, 549 81 Meziměstí u 
Broumova 1 272841 

Město Mnichovo Hradiště Masarykovo nám. 1, 295 01 Mnichovo Hradiště 238309 

Město Police nad Metují  Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 272949 

Město Rokytnice v OH 
náměstí Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 Rokytnice v 
OH 275301 

Město Rtyně v 
Podkrkonoší  Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 278238 

Město Sobotka Boleslavská 440, 507 43 Sobotka 272124 

Město Stárkov  Stárkov 82, 549 36 Stárkov 273066 

Město Teplice nad Metují  Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují 273139 

Město Turnov A. Dvořáka 335, 511 01 Turnov 276227 

Město Železný Brod nám. 3. května č.p. 1, 468 22 Železný Brod 262633 

Městys Kunvald čp. 40, 561 81 Kunvald v Čechách  279099 

Městys Machov  Machov 119, 549 63 Machov 272809 

Obec Adršpach  Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach 653560 

Obec Bartošovice v OH čp. 35, 517 61 Rokytnice v OH  274691 

Obec Bezděkov nad Metují  
Bezděkov nad Metují 164, 549 64 Bezděkov nad 
Metují 653691 

Obec Boseň čp. 45, 295 01 Boseň 509191 

Obec Božanov  Božanov 110, 549 74 Božanov 272515 

Obec Brada-Rybníček Rybníček 30, 506 01 Jičín 578231 

Obec Branžež čp. 33, 294 02 Branžež 509205 

Obec Březina čp. 82, 294 11 Březina 509329 

Obec Bukovice  Bukovice 78, 549 54 Police nad Metují 653675 

Obec Červená Hora Červená Hora 58, 549 41 Červený Kostelec 486299 

Obec Česká Metuje  Česká Metuje 10, 549 56 Česká Metuje 272582 

Obec České Petrovice čp. 27, 564 01 Žamberk  485659 

Obec Deštné v OH čp. 61, 517 91 Deštné v OH  274844 

Obec Dobré čp. 150, 517 93 Dobré  274861 

Obec Dobšín Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov 509299 

Obec Dolní Lochov Dolní Lochov 2, 506 01 Jičín 578312 

Obec Frýdštejn čp. 80, 46342 Frýdštejn 262323 

Obec Hejtmánkovice  Hejtmánkovice 118, 550 01 Broumov 1 653594 

Obec Heřmánkovice  Heřmánkovice 215, 549 84 Heřmánkovice 653616 

Obec Holín Holín 10, 506 01 Jičín 271543 

Obec Hrubá Skála Doubravice 37, 51101 Hrubá Skála 275751 



 

3 / 8 

Obec Hynčice  Hynčice 15, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 190187 

Obec Chuchelna Chuchelna 296, 513 01 Chuchelna 275760 

Obec Chvaleč  Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč 277941 

Obec Javornice čp. 3, 517 11 Javornice  274933 

Obec Jetřichov  Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 654116 

Obec Jinolice Jinolice 39, 50601 Jičín 578363 

Obec Jívka  Jívka 42, 542 13 Jívka 277983 

Obec Kacanovy Kacanovy 51, 51101 Kacanovy 275816 

Obec Karlovice č. p. 12, 511 01 Karlovice 275824 

Obec Klášterec n. Orlicí čp. 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí  279021 

Obec Klokočí Klokočí 65, 511 01 Klokočí 580813 

Obec Kněžmost Na Rynku 51, 29402 Kněžmost 238023 

Obec Kněžnice Kněžnice 123, 506 01 Jičín 271683 

Obec Koberovy Koberovy č. 102, 468 22 Koberovy 262404 

Obec Kounov čp. 51, 517 92 Kounov u Dobrušky  274992 

Obec Křinice  Křinice 45, 550 01 Broumov 1 653608 

Obec Ktová Ktová 62, 512 63 Ktová 580821 

Obec Liberk čp. 70, 517 12 Liberk  275051 

Obec Libošovice Libošovice 104, 507 44 Libošovice 271756 

Obec Libuň Libuň 27, 507 15 Libuň 271764 

Obec Loučky Loučky 34, 511 01 Loučky 580830 

Obec Malá Skála Vranové I, 122, 468 22 Malá Skála 262463 

Obec Malé Svatoňovice Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice 278114 

Obec Martínkovice  Martínkovice 186, 549 73 Martínkovice 272817 

Obec Mírová pod 
Kozákovem Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod Kozákovem 275913 

Obec Mladějov Mladějov 45, 507 45 Mladějov 271845 

Obec Modřišice Modřišice 11, 511 01 Modřišice 275921 

Obec Olešnice Olešnice 63, 511 01 Olešnice 275964 

Obec Olešnice v OH čp. 8, 517 83 Olešnice v OH  275174 

Obec Orlické Záhoří čp. 34, 517 64 Orlické Záhoří  275204 

Obec Osečnice čp. 75, 517 03 Skuhrov nad Bělou  275212 

Obec Osek Osek 25, 507 43 Sobotka 578487 

Obec Otovice  Otovice 196, 549 72 Otovice u Broumova 272914 

Obec Pěčín čp. 207, 517 57 Pěčín u RK  275221 

Obec Podůlší Podůlší 90, 506 01 Jičín 271977 

Obec Radostná pod 
Kozákovem Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem 276031 

Obec Radvanice  Radvanice 160, 542 12 Radvanice v Čechách 278220 

Obec Rakousy Rakousy 34, 511 01 Rakousy 276049 

Obec Říčky v OH čp. 2, 517 61 Rokytnice v OH  579149 

Obec Sedloňov čp. 155, 517 91 Sedloňov  275352 

Obec Skuhrov n. Bělou čp. 84, 517 03 Skuhrov n. Bělou  275387 

Obec Slatina nad Úpou čp. 65, 549 47 Slatina nad Úpou 273023 

Obec Suchý Důl    Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl 653683 

Obec Šonov  Šonov 318, 549 71 Šonov u Broumova 273112 

Obec Troskovice Jivina 6, 512 63 Troskovice 276201 

Obec Újezd pod Troskami 
Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod 
Troskami 272299 



 

4 / 8 

Obec Velké Petrovice  
Petrovice 10, Velké Petrovice, 549 54 Police nad 
Metují 273171 

Obec Velké Svatoňovice Velké Svatoňovice 68,542 35 Velké Svatoňovice 278394 

Obec Vernéřovice  Vernéřovice 201, 549 82 Vernéřovice 654124 

Obec Všeň Všeň 10, 512 65 Všeň 276278 

Obec Vyskeř Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř 276286 

Obec Vysoká Srbská  Vysoká Srbská 6, 549 31 Hronov 1 273228 

Obec Zámostí - Blata Blata 16, 506 01 Jičín 278665 

Obec Zdobnice čp. 1, 516 01 Rychnov n. Kn.  275557 

Obec Žďár Břehy 20, 294 11 Žďár 238945 

Obec Žďár nad Metují  Žďár nad Metují 60, 549 55 Žďár nad Metují 273279 

Obec Žďárky  Žďárky 35, 549 37 Žďárky 273287 

Obec Žernov Žernov 112, 552 03 Česká Skalice 273295 

 
Agentura tímto uvědomuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu všechny 

známé účastníky řízení o jeho zahájení. 
Dále jsou o zahájení řízení touto veřejnou vyhláškou dle § 70 odst. 2 zákona informovány spolky 
Hnutí DUHA Šelmy, Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc, IČO: 44936354, Česká společnost 
ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha, IČO: 49629549, Česká společnost entomologická, 
Viničná 7, 128 00 Praha 2, IČO 444693, Českomoravská myslivecká jednota z.s., Okresní 
myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, Na Láni 1833, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
67777660, Malebný Neratov, z.s., Bartošovice v Orlických horách ev. č. 127, 517 61 Bartošovice v 
Orlických horách, IČO: 09605967, které dle § 70 odst. 3 zákona mohou oznámit svou účast 
písemně do osmi dnů, ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky na úřední desce Agentury. 

Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze 
připojeným poučením o právech a povinnostech. V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu budou 
v tomto řízení použita ustanovení správního řádu pro řízení s velkým počtem účastníků. 

 
Do podkladů pro vydání rozhodnutí mohou účastníci nahlédnout v sídle Agentury – oddělení 

Správa CHKO Broumovsko v Polici nad Metují, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, nejlépe 
v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hodin (mimo tyto dny po předchozí domluvě). Nechá-li se 
některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 

Agentura zároveň upozorňuje žadatele, že případným udělením výjimky k odchytu a usmrcení 
vlků nejsou povolovány další zákonem zakázané činnosti na území zvláště chráněných oblastí, 
např. zákazy týkající se vjezdu a setrvání vozidel mimo silnice a místní komunikace na území 
CHKO (§ 26 zákona), vjezdu, vstupu a odchytu zvířat na území národních přírodních rezervací 
(§ 29 zákona), odchytu živočichů na území přírodní rezervace (§ 34 zákona), popřípadě další 
zákazy stanovené v bližších ochranných podmínkách zvláště chráněných území.  

Agentura k projednání věci nařizuje podle ust. § 49 správního řádu  

 

ústní jednání, 

 

které se bude konat 3. 8. 2023 od 10 hodin na Správě CHKO Broumovsko, na adrese 
Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují. Z důvodu zajištění dostatečné kapacity prosíme, aby se 
účastníci, kteří se hodlají ústního jednání účastnit, nahlásili alespoň dva dny předem. 

 

 



 

5 / 8 

 

 

Agentura podle ust. § 36 odst. 1 správního řádu vydává toto  

 

U S N E S E N Í 
 

Účastníci řízení ve výše uvedené věci mohou navrhovat důkazy a činit jiné návrhy nejpozději 

při ústním jednání dne 3. 8. 2023. 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

 

Agentura jako příslušný orgán ochrany přírody, v řízení sp. zn. SR/0075/VC/2023, vedeném ve 
věci udělení výjimky z ochranných podmínek vlka obecného, vzhledem k většímu počtu účastníků 
a nutnosti posoudit včas všechny návrhy všech účastníků, rozhodla v zájmu procesní ekonomie 
stanovit účastníkům pro podávání návrhů lhůtu, a to nejpozději při ústním jednání dne 3. 8. 2023. 
Tato lhůta se vzhledem ke složitosti předmětu řízení jeví jako dostatečná pro možnost uplatnění 
práv a oprávněných zájmů účastníků. Zmeškání úkonu v této lhůtě lze prominout jen ze závažných 
důvodů a za podmínek stanovených v § 41 správního řádu. 

 

 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do patnácti dnů 
k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, regionální 
pracoviště Východní Čechy, oddělení SCHKO Broumovsko). Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po dni, kdy bylo usnesení zveřejněno na úřední desce Agentury. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek. 

 

“otisk úředního razítka” 

 (podepsáno elektronicky) 
 Ing. Hana Heinzelová, v. r. 
 VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO BROUMOVSKO 

Příloha: poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 

 
 
Rozdělovník: 

– Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i. 
– Město Broumov, třída Masarykova 239, 550 14 Broumov, mdubzhy  
– Město Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec, sacbh9g  
– Město Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, f8yb27v 
– Město Dolní Bousov, Náměstí T. G. Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov, ibfbesk 
– Město Hronov, nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 1, cspbd24  
– Město Meziměstí, 5. května 1, Meziměstí, 549 81 Meziměstí u Broumova 1, 2pjb4h5  
– Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo nám. 1, 295 01 Mnichovo Hradiště, 8ztb4jw 
– Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují, 3shbrwf  
– Město Rokytnice v OH, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 Rokytnice v OH, 2pnbr62 
– Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, 2awbshw  
– Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka, p2wbqb6 
– Město Stárkov, Stárkov 82, 549 36 Stárkov, bfdba37  
– Město Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují, uyybp7b  
– Město Turnov, A. Dvořáka 335, 511 01 Turnov, vehbxe9 
– Město Železný Brod, nám. 3. května č.p. 1, 468 22 Železný Brod, zbgbryd 
– Městys Kunvald, čp. 40, 561 81 Kunvald v Čechách, 5sfa3h2 
– Městys Machov, Machov 119, 549 63 Machov, 95qbcuv  



 

6 / 8 

– Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach, x4ia845  
– Obec Bartošovice v OH, čp. 35, 517 61 Rokytnice v OH, t3yb3z6 
– Obec Bezděkov nad Metují, Bezděkov nad Metují 164, 549 64 Bezděkov nad Metují, vgcbfhk  
– Obec Boseň, čp. 45, 295 01 Boseň, 2jrakc3 
– Obec Božanov, Božanov 110, 549 74 Božanov, nq6b4gw  
– Obec Brada-Rybníček, Rybníček 30, 506 01 Jičín, ista54y 
– Obec Branžež, čp. 33, 294 02 Branžež, ps5b6zk  
– Obec Březina, čp. 82, 294 11 Březina, s32auvn 
– Obec Bukovice, Bukovice 78, 549 54 Police nad Metují, q37a8x3  
– Obec Červená Hora, Červená Hora 58, 549 41 Červený Kostelec, 65ra6gy 
– Obec Česká Metuje, Česká Metuje 10, 549 56 Česká Metuje, yygbkrp  
– Obec České Petrovice, čp. 27, 564 01 Žamberk, m6ra4jb 
– Obec Deštné v OH, čp. 61, 517 91 Deštné v OH, e6zbyn6 
– Obec Dobré, čp. 150, 517 93 Dobré, mp6bkts 
– Obec Dobšín, Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov, 8a8avvk 
– Obec Dolní Lochov, Dolní Lochov 2, 506 01 Jičín, nxda6nu 
– Obec Frýdštejn, čp. 80, 46342 Frýdštejn, psfbk4n 
– Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 550 01 Broumov 1, qp5bs7s  
– Obec Heřmánkovice, Heřmánkovice 215, 549 84 Heřmánkovice, aava6ib  
– Obec Holín, Holín 10, 506 01 Jičín, 5pwazhu 
– Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 51101 Hrubá Skála, ieubdzk 
– Obec Hynčice, Hynčice 15, 549 83 Meziměstí u Broumova 3, z7pa6kt  
– Obec Chuchelna, Chuchelna 296, 513 01 Chuchelna, ib5bypj 
– Obec Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč, vyka32n  
– Obec Javornice, čp. 3, 517 11 Javornice, r3ma9gi 
– Obec Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3, aw5bni8  
– Obec Jinolice, Jinolice 39, 50601 Jičín, b3qbgq4 
– Obec Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka, k4vapph  
– Obec Kacanovy, Kacanovy 51, 51101 Kacanovy, 6d4an93 
– Obec Karlovice, č. p. 12, 511 01 Karlovice, zq4bnua 
– Obec Klášterec n. Orlicí, čp. 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí, ikva4vs 
– Obec Klokočí, Klokočí 65, 511 01 Klokočí, xdran4x 
– Obec Kněžmost, Na Rynku 51, 29402 Kněžmost, 299b5dh   
– Obec Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín, dbibwt4 
– Obec Koberovy, Koberovy č. 102, 468 22 Koberovy, x7ubin6 
– Obec Kounov, čp. 51, 517 92 Kounov u Dobrušky, m2ga75k 
– Obec Křinice, Křinice 45, 550 01 Broumov 1, fgfbnr8  
– Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Ktová, imjbnsk 
– Obec Liberk, čp. 70, 517 12 Liberk, 89kbmvf 
– Obec Libošovice, Libošovice 104, 507 44 Libošovice, haca9gn 
– Obec Libuň, Libuň 27, 507 15 Libuň, nwha9f5 
– Obec Loučky, Loučky 34, 511 01 Loučky, xz4auru 
– Obec Malá Skála, Vranové I, 122, 468 22 Malá Skála, 9b5bpvq 
– Obec Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice, zcfbcuz 
– Obec Martínkovice, Martínkovice 186, 549 73 Martínkovice, cp3bndz  
– Obec Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod Kozákovem, 762an4t 
– Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, z4aa7dt 
– Obec Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Modřišice, i9wbufh 
– Obec Olešnice, Olešnice 63, 511 01 Olešnice, 7wpjd4d 
– Obec Olešnice v OH, čp. 8, 517 83 Olešnice v OH, xyfapy9 
– Obec Orlické Záhoří, čp. 34, 517 64 Orlické Záhoří, x5ea6bu 
– Obec Osečnice, čp. 75, 517 03 Skuhrov nad Bělo, 3aia6c9 
– Obec Osek, Osek 25, 507 43 Sobotka, ghqa7d5 
– Obec Otovice, Otovice 196, 549 72 Otovice u Broumova, 7r4bb5t  
– Obec Pěčín, čp. 207, 517 57 Pěčín u RK, m7cbyt7 
– Obec Podůlší, Podůlší 90, 506 01 Jičín, etba9ij 
– Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, e7dapat 
– Obec Radvanice, Radvanice 160, 542 12 Radvanice v Čechách, weqb7hj  
– Obec Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Rakousy, 4qyb7jd 
– Obec Říčky v OH, čp. 2, 517 61 Rokytnice v OH, g59aqcu 
– Obec Sedloňov, čp. 155, 517 91 Sedloňov, ratbt34 
– Obec Skuhrov n. Bělou, čp. 84, 517 03 Skuhrov n. Bělou, mxxa55d 
– Obec Slatina nad Úpou, čp. 65, 549 47 Slatina nad Úpou, 6u4bpxm 
– Obec Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl, 5u3as68  
– Obec Šonov, Šonov 318, 549 71 Šonov u Broumova, 99bapdq  



 

7 / 8 

– Obec Troskovice, Jivina 6, 512 63 Troskovice, gyban5j 
– Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami, szhasvd 
– Obec Velké Petrovice, Petrovice 10, Velké Petrovice, 549 54 Police nad Metují, n4fbana  
– Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68,542 35 Velké Svatoňovice, 5hvbamn  
– Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 549 82 Vernéřovice, 6zdbkda  
– Obec Všeň, Všeň 10, 512 65 Všeň, whibagi 
– Obec Vyskeř, Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, a3tjd6q 
– Obec Vysoká Srbská, Vysoká Srbská 6, 549 31 Hronov 1, yc7apmg  
– Obec Zámostí - Blata, Blata 16, 506 01 Jičín, ipea6vz 
– Obec Zdobnice, čp. 1, 516 01 Rychnov n. Kn., f74b5y6 
– Obec Žďár, Břehy 20, 294 11 Žďár, snbbact 
– Obec Žďár nad Metují, Žďár nad Metují 60, 549 55 Žďár nad Metují, 83rbab6  
– Obec Žďárky, Žďárky 35, 549 37 Žďárky, 6rva32j  
– Obec Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice, wzpa9cp 



 

8 / 8 

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 
výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

 

Účastník řízení má zejména tato práva: 

 

§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, neuplatnil-li 

tuto námitku bez zbytečného odkladu. 

§ 15 Na požádání být správním orgánem informován, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou/osobami 

§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc 

lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho zmocněnce. 

§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 

mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní 

moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo jeho části. 

§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý stav). 

§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně stejnopis 

výrokové části rozhodnutí. 

§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním 

vyhlášením. Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí vydaných v řízení, 

s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu v průběhu řízení ukládá povinnost, a 

práva na vyrozumívání o usneseních poznamenaných do spisu. 

§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo k uplynutí lhůt 

pro vydání rozhodnutí. 

§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 

§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej později nebude 

možno provést, nebo jen s velkými obtížemi. 

§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož předmětu řízení 

nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu povaha věci. 

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci v rámci 

ochrany před nečinností správního orgánu. 

 

Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 

 

§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více správních orgánů 

probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi dotčené osoby. 

§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti.  

§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu při opatřování 

podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 

§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není správní orgán 

vázán. 

§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět ohledání věci 

na místě.Výjimku z této povinnosti upravuje zákon.  

§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. Předvolaný 

je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů nemůže učinit, je povinen se 

s uvedením důvodů správnímu orgánu omluvit. 

§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu vydat. 

Nesplní-li uloženou povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být předmětná věc správním 

orgánem odňata.  

§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, chovat se 

tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem ze závažných důvodů 

neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední osoby. V případě nesplnění těchto povinností jim může správní 

orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000,-Kč. Pořádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní 

hrubě urážlivé podání.  


		2023-07-03T14:37:03+0200
	Ing. Hana Heinzelová




